

nr sprawy ZP.271.1.2019

[www.ospczaniec.pl](http://www.ospczaniec.pl)  
[bip.porabka.pl](http://bip.porabka.pl)

Prezes OSP Czaniec, jako Zamawiający, na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz.1986 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień na **zapytanie (nr 2)** z dnia 31.05.2019r. dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na realizację „**Dostawy fabrycznie nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x2 dla OSP Czaniec**”:

**Treść pytania nr 1:**

Zamawiający w pkt 6.4 wymaga: Dach zabudowy w formie podestu roboczego w wykonaniu antypoślizgowym, umożliwiający pracę min. 2 osób (2x90 kg) oraz przewożenie sprzętu, bez uszkodzenia i trwałej deformacji powierzchni dachu. Na dachu powinna znajdować się lampa doświetlająca powierzchnię dachu.

Pytanie: czy zamawiający dopuści rozwiązanie bez dachu roboczego. Na dachu umieszczona zostanie drabina /D 2,73, lub równoważna do D10W/na mocowaniu wolno opadowym które umożliwia podjęcie drabiny przez strażaków z poziomu terenu. Na systemie wolno opadowym możemy montować np. podest ratowniczy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania bez dachu roboczego (podestu).

**Treść pytania nr 2:**

Zamawiający w pkt. 7.4 wymaga: Agregat wysokociśnieniowy, z silnikiem 13 KM z rozruchem elektrycznym i ręcznym, wodno-pianowy o wydajności 70 l/min, przy ciśnieniu 40 bar, zbiornik wodny 1000 l ze zintegrowanym zbiornikiem na środek pianotwórczy 130 l, zwijadło szybkiego natarcia z węzłem o długości 60 m

Pytanie: Czy zamawiający dopuści rozwiązanie ze zbiornikiem zintegrowanym z agregatem AWP 70/40 posiadającym świadectwo dopuszczenia CNBOP przy zachowaniu pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający, zgodnie z zapisami **rozdziału III siwz pkt. 9** dopuszcza w prowadzonym postępowaniu zastosowanie w ofercie Wykonawcy rozwiązań „równoważnych” w stosunku do wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia, pod warunkiem, że zagwarantują one należyłą realizację i jakość zlecanych dostaw. Wykonawca wprowadzając rozwiązanie równoważne ma obowiązek opisanie danego szczegółu oferty z wykazaniem w treści oferty spełnienia wymagań rozwiązania równoważnego przyjętego przez Zamawiającego w tym postępowaniu (w formie załącznika do oferty). Oferowanie rozwiązań równoważnych do wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowo wykazania, że oferowane rozwiązanie równoważne jest o parametrach techniczno-eksploatacyjno- użytkowych nie gorszych niż wymagane przez Zamawiającego. Ciężar wykazania spełnienia tych wymagań leży po stronie Wykonawcy w składanej ofercie.

### **Treść pytania nr 3:**

Zamawiający w pkt.2.36 wymaga: resory tylne wielopiórowe (półeliptyczne) dwustopniowe (z resorem pomocniczym), a w pkt.7.13 wymaga: zawieszenie pneumatyczne tylnej osi.

Pytanie: czego naprawdę oczekuje zamawiający bo w opisie występują dwa zupełnie odmienne systemy które w znanych rozwiązaniach nie są łączone. Stosowanie dodatkowych zasilanych z zewnętrznych źródeł miechów pneumatycznych nie może być równoważne z zawieszaniem pneumatycznym.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający umieszczając w Opisie przedmiotu zamówienia w ust. 7 „**Wyposażenie**” pkt. 13 parametr w postaci zapisu „**Zawieszenie pneumatyczne tylnej osi**” ma na myśli doposażenie pojazdu w poduszki pneumatyczne, w których jest możliwość regulowania ciśnienia w zależności od obciążenia i które wspomagają resor podczas całej jazdy. Poziom tylnego zawieszenia w pełni załadowanego pojazdu ulega obniżeniu, co może powodować problemy takie jak: zredukowany nacisk na przednią oś, zła sterowność pojazdu, złe trzymanie się drogi.

**PREZES OSP CZANIEC**  
**Tomasz Nalborczyk**